
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 04 - MUSEI, BIBLIOTECHE, E ASSOCIAZIONI - CULTURA E  

MINORANZE LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 314

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13698 del 16/12/2020

OGGETTO: LR. 16/85 - DGR 204/2018 - ISCRIZIONE/AGGIORNAMENTO AL REGISTRO 
REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI CULTURALI, FONDAZIONI E DEGLI ISTITUTI 
CULTURALI. PRIMO SEMESTRE 2020. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che 
-con DGR 204/2018, pubblicata sul BURC n. 57 del 05.06.2018, sono stati stabiliti i nuovi criteri di iscri-
zione e aggiornamento al Registro Regionale delle Associazioni Culturali, Fondazioni e degli Istituti Cul-
turali, di cui alla L.R. 16/85 che detta norme per interventi in materia di promozione culturale;
-in attuazione alla deliberazione citata, il Dipartimento 13 - Istruzione e Attività Culturali - ha pubblicato 
apposito avviso pubblico per la presentazione della documentazione di iscrizione/aggiornamento al Re-
gistro;
-la struttura preposta ha provveduto a valutare le istanze per l’iscrizione/aggiornamento al Registro per il  
primo semestre dell’anno 2020, pervenute nei termini previsti dalla DGR 204/2018 e trasmesse telemati-
camente e per via postale;  
-che sono pervenute e sono state esaminate n. 17 domande;
RITENUTO di:
- dover procedere all’iscrizione al Registro di n. 6 organismi operanti nel campo della promozione 
  culturale, di cui al presente Allegato A;
- considerare non ammessi n. 11  organismi, per le motivazioni riportate di cui al presente Allegato B;
- approvare il Registro Regionale Generale delle Associazioni Culturali, Fondazioni e degli Istituti 
   Culturali, aggiornato al primo semestre 2020, di cui all’Allegato C;
VISTA la L.R. 19 aprile 1985, n. 16 “Norme per interventi in materia di promozione culturale“;
DATO ATTO che i suindicati allegati A , B e C fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
CONSIDERATO che il presente decreto non comporta effetti di entrata e di spesa a valere sul bilancio
Regionale 2020;
VISTI :
-l D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
- la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
- la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vi-
gore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n.29/93 e successive modi-
fiche ed integrazioni”;
-  il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n.206 del 5/12/2000; 
- DGR n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta regionale - ap-
provazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;
-  DGR n. 286 del 28 settembre 2020 concernente: "D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020.Individuazio-
ne Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi di reggenza";
- D.P.G.R. n. 119 del 1/10/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del Diparti-
mento Istruzione Cultura alla dott.ssa Maria Francesca Gatto;
- DDG n. 10150 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente reggente del Settore 4 Musei,  
Biblioteche e Associazioni- Cultura e Minoranze linguistiche alla dott.ssa M. AntonellaCauteruccio;

ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e
correttezza del presente atto;
                                                                        DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di:

-  iscrivere al Registro Regionale ai sensi della L.R. 16/85 - DGR 208/2018, per il primo semestre   
   2019, gli organismi di cui all’Allegato A;
- ritenere non ammessi al Registro Regionale gli organismi, con le dovute motivazioni, di cui      
  all’Allegato B;
- approvare il Registro Regionale Generale delle Associazioni Culturali, Fondazioni e degli Istituti 
  Culturali, aggiornato al secondo primo 2020, di cui all’Allegato C;
- approvare, per l’effetto, quali parti integranti e sostanziali del presente decreto, gli allegati A, B e C;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, che 
è  da intendersi quale notifica ai soggetti beneficiari di iscrizione.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MINIERI ILARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI CULTURALI, 

FONDAZIONI E ISTITUTI CULTURALI 

(DGR 204 del 28.05.2018) 

 

AMMESSI – Primo Semestre 2020 

Allegato A 

 

Denominazione 

Organismo 

 

 

Acronimo 

 

 

Sede legale  e  operativa 

 

 

Prov. 

 

Posizione 

nel Registro 

Filitalia International 

chapter Vibo Valentia 
Filitalia 

Via  Fiorentino, 31 -                             

89821 San Nicola Da Crissa  
VV 302 

Associazione Culturale 

Steven Tyler 

Associazione  

Culturale  

Steven Tyler 

Via Vallone delle Pere 7  

88836 Cotronei 
KR 303 

Associazione Musica 

contro le Mafie 
Musica  

contro le Mafie 
Via G.B. Morgagni, 17 

 87064 Corigliano Calabro  
CS 304 

Associazione  

Culturale 

 I fili di Arianna 

Associazione 

 Culturale 

I fili di Arianna 

Via Papa Giovanni XXIII, 1 

88044 Marcellinata 
CZ 305 

Ricchizza Pietrapaola 

Associazione Calabresi 

nel Mondo 
Ricchizza 

Via Napoli, 12  

località Pietrapaola  

87060 Cosenza 
CS 306 

Associazione Culturale 

Magna Grecia 

Associazione 

 Culturale Magna 

Grecia 

Sede Legale 

Via dei Pini, 5  Pieve 

Emanuele 20090 (MI) 

Sede operativa 

Via Palladio, 7 - 89040 

Gerace 

RC 307 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI 

CULTURALI, FONDAZIONI  E  ISTITUTI CULTURALI 
(DGR 204 del 28.05.2018) 

 

 

NON AMMESSI  -  Primo Semestre  2020 

Allegato  B 
 

Denominazione 

Organismo 

 

Acronimo 
Sede legale  e 

operativa 

 

Prov. 
Ammiss 

ione 

 

Cause di esclusione 

Associazione di 

promozione 

sociale 

MedExperience 

MedExperience 
Via C. da Ascoli, 7                  
89841  Rombiolo 

VV NO 

mancano: i verbali di approvazione del 

Consiglio Direttivo e del Bilancio, n. 2 

artt. sulle attività svolte negli ultimi due 

anni. La relazione previsionale triennale 

e il  CV dell'Associazione non sono det-

tagliati. 

Ass. cult. Unite 

ad Arte   
 Unite ad Arte  

Sede Legale 
Via G. Colosimo, 3  

Sede Operativa  
Via Arcivescovado, 1                               

88100  Catanzaro  

CZ NO 

Il verbale di approvazione del Consiglio 

Direttivo è scaduto (2013 - dura 3 anni) - 

il CV dell'organismo non riporta le 

azioni svolte - la Relazione Previsionale 

non descrive le iniziative che ci si pro-

gramma di svolgere. 

Ass. cult. Scuola 

di lingue “Lady 

Diana English 

School & La 

Escula De Anita" 

Ass. Cult. 

“Lady Diana 

English School 

& La Escula De 

Anita" 

Sede Legale 
Via G. Colosimo, 3  

Sede Operativa  
Via Arcivescovado, 1                               

88100  Catanzaro 

CZ NO 

Il verbale di approvazione del Consiglio 

Direttivo è scaduto (2013 - dura 3 anni) - 

il CV dell'organismo non riporta le 

azioni svolte. Mancano: relazione 

previsionale triennale, il bilancio, gli ar-

ticoli di stampa. 

Associazione 

Culturale socio-

culturale Thétis 

Ass. Cult. socio-

culturale Thétis 

Via Maggiore  
Pugliatti 4b  

89035 Bova Marina  
RC  NO 

Mancano: Atto costitutivo e Statuto, 

elenco soci, elenco cariche sociali con 

verbale, bilancio con verbale, CV. La 

relazione previsionale è incompleta, gli 

articoli  sono insufficienti. 

Associazione 

Orchesta dei Fiati 

"Michele 

Mammoliti” 

Ass. Orchesta 

dei Fiati 

"Michele 

Mammoliti” 

Via Regine Elena 
89028 Seminara 

RC  NO 

Manca il verbale di approvazione del 

consiglio direttivo, la relazione previsio-

nale e programmatica si riferisce solo al-

l’annualità 2020. 

Associazione 

Centro Studi 

Quasimodo 

Ass. Centro 

Studi 

Quasimodo 

Via San Giorgio  
Extra, 22 

 89133 Reggio Calabria  
RC  NO 

Mancano: Atto Costitutivo e Statuto, ma 

elenco consiglio direttivo col verbale, 

elenco soci, il bilancio col verbale, la 

scheda di presentazione, un articolo di 

stampa, la relazione previsionale è insuf-

ficiente. 

Associazione 

Teatrale culturale 

"Pro-Caraffa" 

A.T.C. Pro-

Caraffa 

Via F. Corridoni, snc 
89030 Caraffa del 

Bianco 
CZ NO 

Mancano:  il verbale delle consiglio di-

rettivo, gli articoli, la data dell'ultimo 

evento svolto. 

Associazione 

Culturale per 

l'attività Teatrale 

amatoriale "Luci 

nelle Grotte" 

Ass. Cult. per 

l'attività 

Teatrale 

amatoriale 

"Luci nelle 

Grotte" 

Contrada Marinaretto 
s.n.c. 

87040  Tarsia 
CS NO 

Mancano: elenco cariche sociali con 

verbale, elenco soci, CV, relazione pre-

visionale programmatica triennale,  il bi-

lancio col verbale, la scheda di pre-

sentazione, gli articoli. L’Atto Costitu-

tivo e Statuto non sono registrati. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Denominazione 

Organismo 

 

Acronimo 
Sede legale  e 

operativa 

 

Prov. 
Ammiss 

ione 

 

Cause di esclusione 

Circolo ACLI 

"Città del Vento" 

Circolo ACLI 

"Città del 

Vento" 

Via Vinicio Cortese, 4 
88100 Catanzaro 

CZ NO 
Le finalità sono prevalentemente di 

formazione professionale  

Polisportiva 

Giovanile 

Salesiana  

Spezzano Piccolo 

PGS Spezzano 

Piccolo 

Sede Legale 
Via Duomo  

Sede Operativa 
Via Roma  

87059 Spezzano 
Piccolo (CS) 

CS NO 

Manca l’adeguamento dello Statuto alle  

finalità indicate nel documento di 

attribuzione del C.F. – il Verbale di 

approvazione del Consiglio direttivo è 

scaduto, la relazione previsionale  

programmatica triennale è incompleta, 

manca la scheda di presentazione. 

A.P.S. Castrum 

Sound - Suono 

Etno Popolare 

A.P.S. Castrum 

Sound - Suono 

Etno Popolare 

Via Monte 
Sant'Angelo, 11  

87012 Castrovillari 
CS NO 

Mancano: il bilancio con il verbale di 

approvazione e la scheda di 

presentazione. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI CULTURALI, 

FONDAZIONI E ISTITUTI CULTURALI 

(DGR 204 del 28.05.2018) 
 

 

AGGIORNATO al Primo Semestre 2020 

Allegato C 

Denominazione 

Organismo 
Acronimo Sede legale  e  operativa 

 

Prov. 
Posizione nel 

Registro 

 

 
Associazione Italiana 

Sicurezza Ambientale 

 

 
A.I.S.A. 

 

 
S.L. Via Ammiraglio Millo 13, 

88060 Satriano Marina 

 

 
CZ 

 

 
1 

 
Comitato Piazza 

dell'emigrante 

 
Comitato Piazza 

dell'emigrante 

 
S.L. Via Ippocrate 11, Loc. 

Donisi di Siderno, 89048 Siderno 

 

 
RC 

 

 
2 

 
Art'è Studios School of Music 

 

Art'è Studios School 

of Music 

 

S.L. Via Ludovisi, 5 

88070 Botricello 

 
CZ 

 
3 

 

Associazione Italiana Parchi 

Culturali 

 

 
A.I.Par.C. 

 

S.L. Viale Pio XI, Diramazione 

Giuffrè 2, Reggio Calabria 

 

 
RC 

 

 
4 

 

Associazione Nuovo Gran 

Concerto Bandistico Città di 

Pazzano 

 

Nuovo Gran 

Concerto Bandistico 

Città di Pazzano 

 

 
S.L Via Annunziata 2, 89040 

Pazzano 

 

 
RC 

 

 
5 

 
Associazione Culturale 

Progetto Paterno 

 

 
Progetto Paterno 

 
Contrada Orticelle 1, 87040 

Paterno Calabro 

 

 
CS 

 

 
6 

 
Associazione Centro Riforme - 

Democrazia - Diritti 

 
Centro Riforme - 

Democrazia - Diritti 

 
Via Timavo 13, 88046 Lamezia 

Terme 

 
 

CZ 

 
 

7 

 
 

Fondazione D'Ettoris 

 
 
Fondazione D'Ettoris 

 
S.L. Via F.A. Lucifero 40 - S.O. 

Via Ducarne 43, 88900 Crotone 

 
 

KR 

 
 

8 

 

 
Associazione Socio-Culturale 

Officina dell'Arte 

 

 
Officina dell'Arte 

 
S.L. Via Mangarà, II Traversa n. 

8, Loc. Mosorrofa, 89133 Reggio 

Calabria 

 

 
RC 

 

 
9 

 
Associazione di formazione 

politica Giuseppe Dossetti 

 
 
Associazione Dossetti 

 
S.L. Via Pasquale Galluppi, n. 

1/D, 87100 Cosenza 

 
 

CS 

 
 

10 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
Associazione di promozione 

sociale Momenti d'arte a.p.s. 

 

 
Momenti d'arte a.p.s. 

 

 
S.L. Via Genova 14, 88100 

Catanzaro Lido 

 

 
CZ 

 

 
11 

 
Associazione Culturale 

Calabria & Calabresi 

 
 
Calabria & Calabresi 

 

S.L. Via T. Campanella 11 - S.O. 

Via Roma 6, 89018 Villa San 

Giovanni 

 
 

RC 

 
 

12 

 

 
 
Associazione Culturale Libra 

 

 
 

Libra 

 
S.L. Via Brasilia (Oratorio 

Parrocchia Maria Immacolata), 

loc. Donisi, 89048 Siderno 

 

 
 

RC 

 

 
 

13 

 
Associazione di promozione 

sociale e culturale Terra di 

Mezzo 

 

 
TdM 

 

 
S.L. Via Grazia Deledda 16, 

88050 Vallefiorita 

 

 
CZ 

 

 
14 

 

Associazione Culturale Arte e 

Spettacolo Calabria dieto le 

quinte 

 

 

A.C.A.S. Calabria 

dieto le quinte 

 

 
S.L. Via Moscato 17, 89131 

Reggio Calabria 

 

 
RC 

 

 
15 

 
 
Università Popolare di Reggio 

Calabria -  Pace 

 

 
 

UNI.PACE 

 
S.L. Contrada Miceli Concessa 

Fraz. Catona, 89135 Reggio 

Calabria 

 

 
 

RC 

 

 
 

16 

 

 
Associazione Culturale 

Cosenza autentica 

 

 
Cosenza autentica 

 

S.L. Via Antonio Scopelliti 1, - 

S.O. C.sa B. Telesio 2017, 87100 

Cosenza 

 

 
CS 

 

 
17 

 
 

Associazione Polidea 

 
 
Associazione Polidea 

 
S.L. Via Tommaso Arnoni 55/A, 

87100 Cosenza 

 
 

CS 

 
 

18 

 

 

Associazione Turistica Pro- 

Loco Cittanova 

 

 
Pro-Loco Cittanova 

 

 
S.L. Via Grimaldi 84, 89022 

Cittanova 

 

 
RC 

 

 
19 

 
Associazione Culturale Libro 

Amico 

 

 
Libro Amico 

 
S.L. Via Girolamo De Rada 58/D, 

87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
20 

 

Associazione Culturali Artisti 

italiani 

A.C.A.R.I. 

 
 

A.C.A.R.I. 

 
S.L. Via Nazionale 639, 88070 

Botricello 

 
 

CZ 

 
 

21 

 
Associazione Liutaria 

Bisignanese 

 

 
A.L.B. 

 

S.L. Via dei Gelsi 26; S.O. 

Via Duomo 33, 87043 

Bisignano; 

 

 
CS 

 

 
22 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Azimut Alta 

Formazione APS 

 

 
 

Azimut Alta 

Formazione APS 

 

 
S.L. Via Scopelliti s.n.c. c/o Parco 

Ludico Tecnologico Ambientale 

Ecolandia, Loc. Arghillà, 89135 

Reggio Calabria 

 

 
 
 

RC 

 

 
 
 

23 

 
Fondazione di partecipazione 

La Gàrdia 1561 Onlus 

 

Fondazione di 

partecipazione La 

Gàrdia 1561 Onlus 

 
S.L. c/da Terme Luigiane 6, 

87020 Acquappesa 

 
 

CS 

 
 

24 

 
Associazione Musicale Art 

Blakey 

 
Associazione 

Musicale Art Blakey 

 

S.L. Via C.T.D. dei Bergamotti 

Pellaro 14, 89134 Reggio 

Calabria 

 
 

RC 

 
 

25 

 

 
Associazione Cherry S.A.F. 

 

 
Cherry S.A.F. 

 
S.L. Via J.F. Kennedy 34/A1, 

87036 Rende 

 

 
CS 

 

 
26 

 

 
Associazione Musica Insieme 

 

 
Musica Insieme 

 
S.L. Via Curiel 1, 89851 

Rombiolo 

 

 
VV 

 

 
27 

 

 

Associazione Culturale 

Piccole cose nel segno di Don 

Salavtore Sangeniti 

 

 

Piccole cose nel segno 

di Don Salavtore 

Sangeniti 

 

 
S.L. Via N. Maccarone 4/A, loc. 

Maesiano, 89841 Filandari 

 
 
 

VV 

 
 
 

28 

 

 
Ronin Associazione Socio 

Culturale Onlus 

 

Ronin Associazione 

Socio Culturale 

Onlus 

 

 

S.L. Via Onofrio Colace 1, - S.O. 

Via Sinopoli 18, 88100 Catanzaro 

 

 
CZ 

 

 
29 

 

 
Associazione Gruppo Storico 

Città di Catanzaro 

 

 

Gruppo Storico Città 

di Catanzaro 

 

 
S.L. Via Mottola D'Amato 16, 

88100 Catanzaro 

 

 
CZ 

 

 
30 

 

 
Associazione Laboratorio 

Culturale Mondo Edison 

 
Laboratorio 

Culturale Mondo 

Edison 

 

 
S.L. Via c/da Macchia della 

Tavola 26, 87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
31 

 

 
Associazione sportiva ASD 

TMC360 SPORT 

 

 
Tmc360 Sport 

 

 
S.L. Via c/da Macchia della 

Tavola 26, 87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
32 

 

 
Associazione Porta Cenere 

 

 
Porta Cenere 

 

 
S.L. Via R. Guttuso 14 - S.O. Via 

Molinella 19, 87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
33 

 

 
Associazione Zahir 

 

 
Zahir 

 

 
S.L. Via Montegrappa 16/h, 

87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
34 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

Associazione sportiva D.S.E. 

 
 

D.S.E. 

 
S.L. Via Vada 107/3, 87033 

Belmonte Calabro 

 
 

CS 

 
 

35 

 
Associazione Laghitani nel 

mondo 

 
 
Laghitani nel mondo 

 
S.L. Via Leopoldo Falsetti, 87035 

Lago 

 
 

CS 

 
 

36 

 
Associazione socio-culturale 

Grimoaldo I 

 
 

Grimoaldo I 

 
S.L. Via XXIV Maggio,87034 

Grimaldi 

 
 

CS 

 
 

37 

 
Associazione Compagnia 

teatrale Lalineasottile 

 
Compagnia teatrale 

Lalineasottile 

 
S.L. Via Specola snc, 87045 

Dipignano 

 
 

CS 

 
 

38 

 

 
Associazione Centro Beni 

Culturali 

 

 
CE.BE.C. 

 

S.L. Via Sbarre Centrali 516 - 

S.O. via Petrillina 9, 89132 

Reggio Calabria 

 

 
RC 

 

 
39 

 
 
 

 
Associazione Nuove Idee 

 
 
 

 
Nuove Idee 

 

 
S.L. Via Borgata Giardini trav. 

III, 14, 89133 Reggio Calabria - 

S.O. Via Vico Petrillina Diramaz. 

Sbarre Superiore, 89132 Reggio 

Calabria 

 
 
 

 
RC 

 
 
 

 
40 

 
Associazione Pro-Loco di 

Brancaleone 

 
Pro-Loco di 

Brancaleone 

 
S.L. C.so Umberto I, 

89036 Brancaleone 

 

 
RC 

 

 
41 

 

 
Circolo del Cinema Charlie 

Chaplin 

 

 
Circolo del Cinema 

Charlie Chaplin 

 

 
S.L. Via Acri 7, 89128 Reggio 

Calabria 

 

 
RC 

 

 
42 

 
 
 
BeGov - Associazione giovani 

e studenti per la P.A. 

 

 
 
 

BeGov 

 

 
S.L. Via Sicilia 5, 88051 Cropani - 

S.O. Università degli Studi Magna 

Graecia di Catanzaro, 

88100 Catanzaro 

 

 
 
 

CZ 

 

 
 
 

43 

 

 
Associazione Socio Culturale 

Officine AD 

 

 
Officine AD 

 

 
S.L. Viale Isonzo 18/e, Quartiere 

S. Maria, 88100 Catanzaro 

 

 
CZ 

 

 
44 

 

 
Circolo Arci Rombiolo 

 
Circolo Arci 

Rombiolo 

 
S.L. Via A. Saffi 62, 89941 

Rombiolo 

 

 
VV 

 

 
45 

 

 
Associazione Paolab 

 

 
Paolab 

 

 
S.L. Via della Civiltà 29, 87027 

Paola 

 

 
CS 

 

 
46 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
Associazione Piano B 

 

 
Piano B 

 

S.L. Via G. De Rada 7 - S.O. 

Piazza Santa Teresa 15, 87100 

Cosenza 

 

 
CS 

 

 
47 

 

 
Associazione Aliante 

Mediterraneo 

 

 
Aliante 

Mediterraneo 

 

 
S.L. Via Monte Bianco 13, 88025 

S, Pietro a Maida 

 

 
CZ 

 

 
48 

 

 
Associazione G.E.A. - Gruppo 

Escursionisti d'Aspromonte 

 

 
G.E.A. 

 

 
S.L.Via Castello 2,89127 Reggio 

Calabria 

 

 
RC 

 

 
49 

 

 
Associazione Culturale 

Musicale Lo Specchio 

 

 
Lo Specchio 

 

 
S.L. Via S. Giovanni s.n.c., 

Figline Vegliaturo 

 

 
CS 

 

 
50 

 

 
Associazione Pro Soreto 

Onlus 

 

 
Pro Soreto Onlus 

 

 
S.L. Viale del Re 53, 89833 

Dinami 

 

 
VV 

 

 
51 

 

 
Associazione Carpe diem 

 

 
Carpe diem 

 

 
S.L. Via Caduti sul lavoro 22, 

88100 Catanzaro 

 

 
CZ 

 

 
52 

 

 
Associazione Calabriart&s 

 

 
Calabriart&s 

 

S.L. Via Corso Mazzini 149/b2 - 

S.O. Via Vincenzo Julia 10, 

87100 Cosenza 

 

 
CS 

 

 
53 

 

 
Associazione Gioacchino 

Murat Onlus 

 

 
Gioacchino Murat 

 

 
S.L. Via Nazionale 98 bis, 89812 

Pizzo 

 

 
VV 

 

 
54 

 
Associazione Itinerari 

 
Itinerari 

 

S.L. Piazza Duomo 19, 88900 

Crotone 

 
KR 

 
55 

 

 
Associazione Fernando Sor 

 

 
Fernando Sor 

 

 
S.L. Via Paternise 84, 88837 

Petilia Policastro 

 

 
KR 

 

 
56 

 

 
Associazione White Castle 

 

 
White Castle 

 

 
S.L. Via Fausto Gullo 91/B, 

87064 Corigliano Calabro 

 

 
CS 

 

 
57 

 
Associazione Fantasy moda e 

spettacolo 

 
Fantasy moda e 

spettacolo 

 
S.L. Via Cattaneo 88, 87100 

Cosenza 

 
 

CS 

 
 

58 

 

 
Associazione Prosit 

 

 
Prosit 

 
S.L. Via Croce 58, 97020 

Verbicaro 

 

 
CS 

 

 
59 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
Associazione Ecsdance Art 

 

 
Ecsdance Art 

 

 
S.L. Via P. Mattarella 11/A, 

88046 Lamezia terme 

 

 
CZ 

 

 
60 

 

 
Associazione Box Art & CO 

 

 
Box Art & CO 

 

 
S.L Via della Repubblica 119, 

87041 Acri 

 

 
CS 

 

 
61 

 

 
Associazione Compagnia 

Folklorica Calabria Citra 

 

Compagnia 

Folklorica Calabria 

Citra 

 

 
S.L. Via Fedele Lo Tufo n.122, 

87016 Morano Calabro 

 

 
CS 

 

 
62 

 

 
Associazione Creazione e 

Immagine 

 

 
Creazione e 

Immagine 

 

 
S.L. Via Panebianco 600, 87100 

Cosenza 

 

 
CS 

 

 
63 

 

 
Associazione di cultura 

musicale San Francesco 

 

Associazione di 

cultura musicale San 

Francesco 

 

 
S.L. Via Marina snc, 89818 

Capistrano 

 

 
VV 

 

 
64 

 

 
Associazione Adexo 

 

 
Adexo 

 

 
S.L. Via Reggio Modena 20, 

89129 Reggio Calabria 

 

 
RC 

 

 
65 

 

Associazione Università 

Popolare Mediterranea di 

Crotone 

 

 
UPMED 

 

 
S.L. Via Spiagge delle forche 2, 

88900 Crotone 

 

 
KR 

 

 
66 

 

 
Associazione Spezzano 

Piccolo in festa 

 

 

Spezzano Piccolo in 

festa 

 

S.L. Via Sant'Angelo 52, loc. 

Spezzano Piccolo, 87059 Casali 

del Manco 

 

 
CS 

 

 
67 

 
Associazione ICS Associati 

(Innovation Consulting 

Service) 

 

 
 

ICS Associati 

 
 

S.L. Via Fratelli Bandiera 25, 

87036 Rende 

 

 
 

CS 

 

 
 

68 

 
 

Associazione culturale 

archeologica Mnemosyne 

 

Associazione 

culturale 

archeologica 

Mnemosyne 

 
 

S.L. Via Pio XII 10, 89900 Vibo 

Valentia 

 

 
 

VV 

 

 
 

69 

 
Associazione Pier Giorgio 

Frassati 

 
Associazione Pier 

Giorgio Frassati 

 
S.L. Via Toti 12, 88025 San 

Pietro a Maida 

 
 

CZ 

 
 

70 

 

 
 

Associazione Civicamica 

 

 
 

Civicamica 

 

 
S.L. San Tommaso - S.O. Palazzo 

Campagna, Piazza Duomo, 87100 

Cosenza 

 

 
 

CS 

 

 
 

71 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
Associazione Culturale e 

ricreativa sportiva Khoreia 

2000 

 

 
 

Khoreia 2000 

 
 

S.L. Via dei Gladioli 9, 87012 

Castrovillari 

 

 
 

CS 

 

 
 

72 

 

 
Associazione culturale 

Novecento 

 

 
Associazione 

Novecento 

 

 
S.L. Via G. Boccaccio n.14, 87012 

Castrovillari 

 

 
CS 

 

 
73 

 

 
Associazione Istituto 

Nazionale di BioARchitettura 

Calabria - Sez. Cosenza 

 
 
 

INBAR 

 

 
S.L. Via Girolamo Sanbiase 19, 

87100 Cosenza 

 
 
 

CS 

 
 
 

74 

 

 
 

Associazione culturale 

Entropia 

 

 
 
 

Entrapia 

 

 
S.L. Via Savino snc (c/o 

Università della Calabria, ed. 

Polifunzionale), Arcavacata, 

87036 Rende 

 

 
 
 

CS 

 

 
 
 

75 

 

 
Associazione culturale 

Laboratorio di Urbanistica ed 

Architettura 

 
 
 

LUA 

 
S.L. Via Enrico Turco 23, 87012 

Castrovillari . S.O. Vico VI 

Ferisanto 3, 87016 Morano 

Calabro 

 
 
 

CS 

 
 
 

76 

 
Associazione culturale 

Animula 

 
Associazione 

culturale Animula 

 
S.L. Via Conforti 49, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

CZ 

 
 

77 

 
 
Associazione Pro-Loco di Acri 

 
 

Pro-Loco di Acri 

 
S.L. Via Vincenzo Baffi snc, 

87041 Acri 

 
 

CS 

 
 

78 

 

 
Associazione musicale 

Graziosi Ardimenti 

 

 
Graziosi Ardimenti 

 

 
S.L. Via I Maggio 18/d, 87100 

Cosenza 

 

 
CS 

 

 
79 

 
Associazione Culturale 

Arte&Antichità Passato 

Prossimo 

 
 

Arte&Antichità 

Passato Prossimo 

 
 

S.L. Via Garibadi 47, 88046 

Lamezia Terme 

 

 
 

CZ 

 

 
 

80 

 

Associazione Pro-Loco 

"Claudio Caruso" di Rota 

Greca 

 

 
Pro-Loco di Rota 

Greca 

 

 
S.L. Via Roma snc, 87010 Rota 

Greca 

 

 
CS 

 

 
81 

 

 
Associazione Culturale 

Delecta iter 

 
 
 

Delecta iter 

 

 
S.L. Via Fiume 21 - S.O. Via 

Fratelli Bandiera 9, 89822 Serra 

San Bruno 

 
 
 

VV 

 
 
 

82 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
Associazione sportiva 

dilettantistica PJ 4X Racing 

Team 

 

 
A.S.D. PJ 4X Racing 

Team 

 

 
S.L. Via Leonardo Da Vindi 6, 

87040 Castrolibero 

 

 
CS 

 

 
83 

 
Associazione culturale Bird 

Production 

 
 

Bird Production 

 
S.L. Viale Stazione 16, 89042 

Gioiosa Jonica 

 
 

RC 

 
 

84 

 

 
Associazione Cantieri di 

Imprese 

 

 
Cantieri di Imprese 

 

 
S.L. Via A. Volta 2/B, 87036 

Rende 

 

 
CS 

 

 
85 

 
Fidapa - Sezione Reggio 

Calabria Morgana 

 
 

Fidapa 

 
S.L. Via Calveri 1, 89132 Reggio 

Calabria 

 
 

RC 

 
 

86 

 
 
 
Associazione Organizzamundi 

 
 
 

Organizzamundi 

 
S.L. Via I Maggio 38, 89046 

Marina di Gioiosa Ionica - S.O. 

Via Grotteria mare 6, 89043 

Grotteria 

 
 
 

RC 

 
 
 

87 

 
 
 

Associazione Radio Epiro 

 
 
 

Radio Epiro 

 

 
S.L. Via Castriota 21, 87048 

S.Sofia d'Epiro 

 
 
 

CS 

 
 
 

88 

 
 

Associazione Campagnia 

Teatro del Carro 

 
 

Campagnia Teatro 

del Carro 

 
 
S.L. Via Giovanni XXIII 8, 88060 

Montepaone Lido 

 

 
 

CZ 

 

 
 

89 

 
 

Associazione Stato delle 

persone 

 

 
 

Stato delle persone 

 
 

S.L. Via R. Capalbo 73/3 - S.O. 

Via R. Sanzio 49, 87041 Acri 

 

 
 

CS 

 

 
 

90 

 

 
Associazione Media & 

Communication 

 

 
Media & 

Communication 

 

 
S.L. Via Fratelli Bandiera Trav. 

II 11, 89034 Bovalino 

 
 
 

RC 

 
 
 

91 

 
 
 
 
Associazione Dracma Centro 

Sperimentale 

 

 
 
 
 

DRA.C.MA 

 

 
S.L. Via Lacquari, Palazzo 

Rizzuto snc, 89900 Vibo Valentia 

- S.O. Piazza della Pace, c/o 

Auditorium Comunale, 89024 

Polistena 

 
 
 
 

VV / 

RC 

 

 
 
 
 

92 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Joggiavantfolk 

 

 
 

Joggiavantfolk 

 
S.L. Via San Marco 21, Loc. 

Ioggi, 87010 Santa Caterina 

Albanese 

 

 
 

CS 

 

 
 

93 

 

 

Associazione Culturale 

Istituto di Studi su Cassiodoro 

e sul Medioevo in Calabria 

 
Istituto di Studi su 

Cassiodoro e sul 

Medioevo in 

Calabria 

 

 
S.L. Piazza della Resistenza 1, 

88069 Squillace 

 
 
 

CZ 

 
 
 

94 

 

 
Associazione Oesum Led 

Icima 

 
 
 

Oesum Led Icima 

 

 
S.L. Vico VIII Via Giulia 3, 

87041 Acri 

 
 
 

CS 

 
 
 

95 

 

 
Associazione Compagnia 

Teatrale del Grillo 

 

 
Compagnia teatrale 

del Grillo 

 

 
S.L. Via Amirante 85 - S.O. Via 

del cafone 9, 88068 Soverato 

 
 
 

CZ 

 
 
 

96 

 

 
Associazione Musicale Orfeo 

Sillo 

 
 
 

Orfeo Sillo 

 

 
S.L. Corso Garibaldi 99 - S.O. 

Vico Cieco S. Giacomo 3, 87027 

Paola 

 
 
 

CS 

 
 
 

97 

 
 
Associazione Amici di Palazzo 

Stillo Ferrara 

 

 
 

APSF 

 
 

S.L. Via Vico Cieco S. Giacomo 

3, 87027 Paola 

 

 
 

CS 

 

 
 

98 

 

 
Istituto per gli studi storici 

 

 
Istituto per gli studi 

storici 

 

 
S.L. Via Modigliani 91, 87036 

Rende 

 

 
CS 

 

 
99 

 

 
Associazione di volontariato 

San Francesco di Paola 

 

 
San Francesco di 

Paola 

 
S.L. Piazzale Madonna di Fatima 

2, loc. Cittadella del Capo, 87020 

Bonifati 

 

 
CS 

 

 
100 

 

Associazione Culturale 

Azzurra 

 
Azzurra 

 

S.L. Via Palmiro Togliatti, 88811 

Cirò Marina 

 
KR 

 
101 

 
Associazione Culturale Nastro 

di Mobius 

 

 
Nastro di Mobius 

 
S.L. Località Petrusa snc, 88069 

Squillace 

 

 
CZ 

 

 
102 

 

 
Associazione Culturale 

Hermit Crab 

 

 
Hermit Crab 

 

 
S.L. Via Vomero snc, 89851 

Ionadi 

 

 
VV 

 

 
103 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
Associazione Banda Musicale 

"V. Bellini" 

 
Banda Musicale "V. 

Bellini" 

 
S.L. Via Roma 2, 97048 Santa 

Sofia d'Epiro 

 
 

CS 

 
 

104 

 
Associazione Culturale Teatro 

Rossosimona 

 
 
Teatro Rossosimona 

 
 

S.L. Via Rossini 2, 87036 Rende 

 
 

CS 

 
 

105 

 
Associazione Culturale Con i 

miei occhi 

 
 

CONIMIEIOCCHI 

 
 
S.L. c.da Vallone 3, 97036 Rende 

 
 

CS 

 
 

106 

 
 

Associazione 

S.IN.A.PSI.(Studi Intervento 

e Assistenza Psicosociale) 

 
 

 
S.IN.A.PSI. 

 

 
 

S.L. Via Corrado Alvaro 21, 

89046 Marina di Gioiosa Ionica 

 
 

 
RC 

 
 

 
107 

 
Associazione Culturale 

Insieme per camminare 

 
Insieme per 

camminare 

 
S.L. Via Arcivescovado 5, 87067 

Corigliano - Rossano 

 

 
CS 

 

 
108 

 

 
Associazione Centro 

Culturale Cinepresi 

 

 
Centro Culturale 

Cinepresi 

 

 
S.L. Via Fausto Coppi 2, 87040 

Castrolibero 

 

 
CS 

 

 
109 

 
Associazione Culturale Arti 

Visive 

 
 

A.C.A.V. 

 
S.L. Via Bari 23, loc. Roges, 

97036 Rende 

 
 

CS 

 
 

110 

 

 
Associazione Culturale 

Confine Incerto 

 

 
Confine Incerto 

 
S.L. Viale De Filippis 326, 88100 

Catanzaro - Via Scylletion snc, 

88021 Borgia 

 

 
CZ 

 

 
111 

 
Associazione di promozione 

sociale Futuro digitale 

 
 

APSFD 

 
S.L. Corso Margherita 298, 

87010 Terranova da Sibari 

 
 

CS 

 
 

112 

 
 

Associazione Culturale 

Cosalieta 

 

 
 

Cosalieta 

 
 

S.L. C.da Mundo snc, 89050 

Cosoleto 

 

 
 

RC 

 

 
 

113 

 

 
Accademia Montaltina degli 

Inculti 

 
Accademia 

Montaltina degli 

Inculti 

 

 
S.L. Via S. Antonio 4, 87046 

Montalto Uffugo 

 

 
CS 

 

 
114 

 

 
 

Associazione 20 di cultura 

 

 
 

20 di cultura 

 
 

S.L. Via Giuseppe Verdi, 87070 

Roseto Capo Spulico 

 

 
 

CS 

 

 
 

115 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
Associazione CO.RE. - 

Scuola di Alta formazione 

in Conservazione e 

Restauro 

 
 
 

 
CO.RE. 

 

 
S.L. Via Fratelli Bandiera 9, 

87036 Rende - S.O. Convento 

San Francesco di Paola, Via 

Paolo Cappello, 87050 Pedace 

 
 
 

 
CS 

 
 
 

 
116 

 

 
 

Associazione Confluenze 

 

 
 

Confluenze 

 
 

S.L. Via A. Volta 63, 87036 

Rende 

 

 
 

CS 

 

 
 

117 

 
 

Associazione Culturale Le 

Muse Arte 

 

 
 

Le Muse Arte 

 
 

S.L. Piazza Santa Teresa 8, 

87100 Cosenza 

 

 
 

CS 

 

 
 

118 

 

 
Associazione musicale Santa 

Cecilia 

 

 
Santa Cecilia 

 

 
S.L. Via del Mare 39, 88046 

Lamezia Terme 

 

 
CZ 

 

 
119 

 

 
Associazione Onlus Don 

Vincenzo Matrangolo 

 

 
Don Vincenzo 

Matrangolo 

 

 
S.L. Via Garibaldi 1, 87010 

Acquaformosa 

 

 
CS 

 

 
120 

 
Associazione I Verbicaresi nel 

mondo 

 
I Verbicaresi nel 

mondo 

 
S.L. Via Giardino Vico I, 87020 

Verbicaro 

 
 

CS 

 
 

121 

 
 

Centro internazionale di 

studi Gioachimiti 

 
Centro 

internazionale di 

studi Gioachimiti 

 
 
S.L. Abbazia florense, 87055 San 

Giovanni in Fiore 

 

 
 

CS 

 

 
 

122 

 
Scuola Superiore di 

Psicologia Applicata G. 

Sergi 

 
Scuola Superiore 

di Psicologia 

Applicata G. Sergi 

 
 

S.L. via F.Carbone 4, 89015 

Palmi 

 

 
 

RC 

 

 
 

123 

 
Associazione Culturale 

Musicale e Ricreativa Banda 

Musicale Valle del Savuto 

 
 

Banda Musicale 

Valle del Savuto 

 
 

S.L. Via Nazionale ex S.S. 19 n. 

56, Piano Lago, Mangone 

 

 
 

CS 

 

 
 

124 

 

 
Associazione Liberamente 

 

 
Liberamente 

 

 
S.L. Corso Albania 106, 97060 

San Giorgio Albanese 

 

 
CS 

 

 
125 

 
 

Associazione Terra e Popolo - 

Cittadinanza e Solidarietà 

 
Terra e Popolo - 

Cittadinanza e 

Solidarietà 

 
S.L. Via Martucci 28, Area 

Rossano, 87067 Corigliano - 

Rossano 

 

 
 

CS 

 

 
 

126 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

Associazione Culturale 

Primavera dei Teatri 

 

 
 
Primavera dei Teatri 

 
 

S.L. Via G.Pace 50, 87012 

Castrovillari 

 

 
 

CS 

 

 
 

127 

 

 
Associazione Culturale Scena 

Verticale 

 

 
Scena Verticale 

 

 
S.L. Via G. Pace 50, 87012 

Castrovillari 

 

 
CS 

 

 
128 

 

 
Associazione La via Popolia 

 

 
La via Popolia 

 

 
S.L. C.da Lecco snc, 87036 

Rende 

 

 
CS 

 

 
129 

 
Associazione Culturale di 

Promozione Sociale Cultura 

in voce 

 

 
 

Cultura in voce 

 
 

S.L. Via Aldo Moro 13, 87040 

Castrolibero 

 

 
 

CS 

 

 
 

130 

 
 

Associazione Complesso 

Bandistico San Francesco di 

Paola 

 
 

Complesso 

Bandistico San 

Francesco di Paola 

 
 
S.L. Via Largo dell'Agorà 4, loc. 

Rione Croce - S.O. Rione 

Colonne 47, 87027 Paola 

 
 

 
CS 

 
 

 
131 

 
Associazione Nazionale 

Vittime della Strada Ada 

Cuglietta 

 

 
Vittime della Strada 

Ada Cuglietta 

 

 
S.L. Via Orti 5, 87032 Amantea 

 

 
CS 

 

 
132 

 

 
Fondazione Corrado Alvaro 

 

 
Fondazione Corrado 

Alvaro 

 

 
S.L. Via Garibaldi 8, 89030 San 

Luca 

 

 
RC 

 

 
133 

 

 
 
Associazione Biblioteca Gullo 

 

 
 

Biblioteca Gullo 

 

 
S.L. Piazza del Popolo 14, loc. 

Macchia di Spezzano Piccolo, 

87050 Casali del Manco 

 

 
 

CS 

 

 
 

134 

 

 
Associazione Culturale e di 

Promozione Sociale Il Piccolo 

 

 
Il Piccolo 

 

 
S.L. Via G. Marconi 101, 88046 

Lamezia Terme 

 

 
CZ 

 

 
135 

 

 
Associazione Culturale 

Monserrato 

 

 
Monserrato 

 

 
S.L. Piazza Monserrato 11, 

89821 Vallelonga 

 

 
VV 

 

 
136 

 
Associazione di Promozione 

Sociale Italia Night and Day 

 
A.P.S. Italia Night 

and Day 

 
S.L. Via Oliveto 3, 89034 

Bovalino 

 
 

RC 

 
 

137 

 
Associazione Culturale RTR 

Radio Tele Roccella 

 
RTR Radio Tele 

Roccella 

 
S.L. Via Città 17, 89047 Roccella 

Jonica 

 

 
RC 

 

 
138 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 
 

Associazione Spazio Teatro 

 
 
 

Spazio Teatro 

 

 
S.L. via Giudecca 14- S.O. Sala 

Spazio Teatro, Via S. Paolo 19/a, 

89125 Reggio Calabria 

 
 
 

RC 

 
 
 

139 

 
Associazione Arti Blu 

 
Arti Blu 

 

S.L. Via G. Puccini 100, 87040 

Castrolibero 

 
CS 

 
140 

 
Associazione Culturale 

Demetra 

 
Associazione 

Demetra 

 
S.L. c.da Granaro, 88050 Sorbo 

San Basile 

 
 

CZ 

 
 

141 

 

 
 

Associazione Amici della 

Musica "N.A. Manfroce" 

 

 
 

Amici della Musica 

"N.A. Manfroce" 

 
 
S.L. Via Battaglia s.n.c. c/o Casa 

della della Cultura "Leonida 

Repaci", 89015 Palmi 

 
 

 
RC 

 
 

 
142 

 

 
 
Associazione Culturale Nicola 

Spadaro 

 

 
 
Associazione Nicola 

Spadaro 

 

 
 

S.L. Via Roma 20, 89012 

Deliavuova 

 
 

 
RC 

 
 

 
143 

 

 
 
Associazione Culturale Luna 

Rosa 

 
 

 
Luna Rosa 

 
 

 
S.L. Via Napoli 6, 88900 Crotone 

 
 

 
KR 

 
 

 
144 

 
 

 
Associazione Sale della Terra 

 
 

 
Sale della Terra 

 

 
 

S.L. Via Duomo, loc. Spezzano 

Piccolo, 87059 Casali del Manco 

 
 

 
CS 

 
 

 
145 

 
Associazione Museo di 

Biologia Marina e 

Paleontologia di Reggio 

Calabria 

 
Associazione Museo 

di Biologia Marina e 

Paleontologia di 

Reggio Calabria 

 

 
 
S.L. Via Stradella Prima Giuffrè 

32, 89122 Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
146 

 

 
 

Associazione per lo sviluppo 

dell'Alto Ionio 

 
 

 
ASAI 

 

 
 

S.L. Corso Grisolia, 87071 

Amendolara 

 
 

 
CS 

 
 

 
147 

 
 

 
Associazione Talea 

 
 

 
Associazione Talea 

 

 
 

S.L. Via Cannata 1, 88069 

Stalettì 

 
 

 
CZ 

 
 

 
148 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Culturale 

Scenari Visibili 

 
 

 
Scenari Visibili 

 

 
 

S.L. Via U.De Medici 38 int. 5, 

88046 Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 

 
 

149 

 
 

A.M.A. Calabria 

(Associazione Manifestazioni 

Artistiche) 

 
 

 
A.M.A. Calabria 

 

 
 

S.L. Via P.Celli 23, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
150 

 

 
 

Associazione AM 

Internazional 

 
 

 
AM Internazional 

 

 
 
S.L. Via Enrico Fermi 10, 89040 

Bivongi 

 
 

 
RC 

 
 

 
151 

 
 

Associazione di volontariato 

Vincenziano "Gruppo 

Incrontro" - Davoli 

 

Associazione di 

volontariato 

Vincenziano 

"Gruppo Incrontro" - 

Davoli 

 

 
 

S.L. Viale Kennedy 63, 88060 

Marina di Davoli 

 
 

 
RC 

 
 

 
152 

 
 

 
Fondazione Mimmo Rotella 

 

 
 
Fondazione Mimmo 

Rotella 

 

 
 

S.L. Vico dell'Onda 1, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
153 

 
 

 
Fondazione Città Solidale 

 

 
 

Fondazione Città 

Solidale 

 
 

S.L. c.da Corvo, Via della 

Solidarietà, Residence Conca Del 

Sole 1, 88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
154 

 

 
 

Associazione Culturale 

"Schola Cantorum Officium" 

 

 
 

Schola Cantorum 

Officium 

 
 
S.L. Piazza Martin Luther King, 

88060 S. Andrea Apostolo dello 

Jonio 

 
 

 
CZ 

 
 

 
155 

 
 

 
Fondazione Rocco Guglielmo 

 

 
 

Fondazione Rocco 

Guglielmo 

 

 
 

S.L. Corso Mazzini 4, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
156 

 
 

ACS Associazione 

Centro Spettacolo 

 
 

 
ACS 

 

 
 

S.L. Via F. Cilea 7/A, 88900 

Crotone 

 
 

 
KR 

 
 

 
157 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Artistico 

Musicale   "Sound Academy" 

 
 

 
Sound Academy 

 
 
S.L. Via Francesco Armogida 33, 

88060 S. Andrea Apostolo sullo 

Jonio 

 
 

 
CZ 

 
 

 
158 

 
 

 
Centro Ricerche Arte Tessile 

 
 

 
CRAT 

 

 
 

S.L. Piazza Roma 9, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
159 

 

 
 

Accademia delle tradizioni 

enogastronomiche di Calabria 

 
 

 
ATEC 

 
 

 
S.L.San Miele 15, 87040 Luzzi 

 
 

 
CS 

 
 

 
160 

 

 
 

Associazione culturale 

"Girolamo MARAFIOTI" 

 

 
 

Girolamo 

MARAFIOTI 

 

 
 

S.L. via Lombardi 21, 89024 

Polistena 

 
 

 
RC 

 
 

 
161 

 

 
 

Associazione Teatrale "I 

Vacantusi" 

 
 

 
I Vacantusi 

 

 
 

S.L. Corso G. Nicotera 237, 

88046 Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
162 

 

 
 

Club per l'UNESCO di 

Reggio Calabria "Re Italo" 

 

 
 
CLUB UNESCO RE 

ITALO 

 
 

S.L. Via Domenico Muratori 45 

S.O. Via D. Muratori 60, 89127 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
163 

 
 

 
Centro Jazz Calabria 

 

 
 

CENTRO JAZZ 

CALABRIA 

 

 
 

S.L. Via Campania 80, 87036 

Rende 

 
 

 
RC 

 

164 

CANCELLATO 

rich. N. 

184787/Siar del 

13/05/2019 

 

 
Associazione Cultura e 

tradizione per lo sviluppo del 

territorio 

 

 
 

ACTST 

 

 
S.L. c.da Zomino snc, 89040 

Gerace 

 

 
 

RC 

 

 
 

165 

 

 
 

Confraternita della frittola 

Calabrese - La Quadara 

 
 

Confraternita della 

frittola Calabrese - 

La Quadara 

 

 
 
S.L. Via Giovanni XXIII 12, loc. 

Bucita, 87037 San Fili 

 
 

 
CS 

 
 

 
166 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Musicale 

Cantica 

 
 

 
CANTICA 

 

 
 

S.L. Via S. Maria snc, 87046 

Settimo di Montalto Uffugo 

 
 

 
CS 

 
 

 
167 

 
 
Associazione Socio- Culturale 

di Volontariato "Nuova 

Solidarietà" 

 
 

 
Nuova Solidarietà 

 

 
 

S.L. via Sabaudia 67, 89135 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
168 

 

 
 

Associazione "La Città del 

Sole" 

 
 

 
La Città del Sole 

 
 

 
S.L. c.da Verga s.n.c, 89044 Locri 

 
 

 
RC 

 
 

 
169 

 

 
 

Associazione Folkloristica 

Carnevale Squillacese 

 
Associazione 

Folkloristica 

Carnevale 

Squillacese 

 

 
 

S.L. Viale Cassiodoro, 88069 

Squillace 

 
 

 
CZ 

 
 

 
170 

 
 

Centro Internazionale di 

Studi sull'Arte e la Cultura 

del Periodo Normanno Svevo 

 
 

 
CISACNS 

 

 
 

S.L. Via Nelson Iacovini, 87018 

San Marco Argentano 

 
 

 
CS 

 
 

 
171 

 
 

 
Accademia dei Caccuriani 

 

 
 

Accademia dei 

Caccuriani 

 
 

S.L. Via Mergoli 38, 88833 

Caccuri; 

S.O. Via Diaz 105, 22100 Como 

 
 

 
KR 

 
 

 
172 

 

 
 

Associazione Musica e Arte 

Aulòs 

 

 
 
Associazione Musica 

e Arte Aulòs 

 

 
 

S.L. Via G. Verdi 3, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
173 

 

 
 
ASD/PS Cultura e Spettacolo 

Calabria Arte 

 
 

 
Calabria Arte 

S.L. via Cappuccinelli, dir. 

Labate 20,89126 Reggio 

Calabria; 

S.O. Nelema Resort, loc. 

Vannefora, 87020 San Nicola 

Arcella 

 
 

 
RC 

 
 

 
174 

 
 

Associazione Gruppo 

Folkorico       Canterini 

Nicastrisi 

 
 

 
Canterini Nicastrisi 

 
 

S.L. Viale dei Mille; 

S.O. Via Timavo 13/A, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
175 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
Associazione Culturale e 

Sportiva Dilettantistica 

Iolanda Cristina Gigliotti in 

arte Dalidà 

 
 

 
Dalidà 

 

 
 

S.L. Via Mameli 9, 88040 

Serrastretta 

 
 

 
CZ 

 
 

 
176 

 

 
 

Associazione Culturale La 

Guarimba 

 
 

 
La Guarimba 

 

 
 

S.L. Viale Regina Margherita, 

Vico V 9, 87032 Amantea 

 
 

 
CS 

 
 

 
177 

 

 
 

Accademia Drammatica 

Melitese "Carmen Flachi" 

 
 

Accademia 

Drammatica Melitese 

"Carmen Flachi" 

 

 
 

S.L. Via Pansera 32, 89063 

Melito Porto Salvo 

 
 

 
RC 

 
 

 
178 

 

 
 

Associazione Culturale 

Cotroneinforma 

 
 

 
Cotroneinforma 

 

 
 

S.L. Via Laghi Silani 50, 88836 

Cotronei 

 
 

 
KR 

 
 

 
179 

 

 
 

Fondazione Attilio e Elena 

Giuliani ETS 

 

 
 
Fondazione Attilio e 

Elena Giuliani ETS 

 
S.L. Via Vittorio Veneto 108, 

00187 Roma; 

S.O. Via Triglio 21, Villa 

Rendano, 87100 Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
180 

 
 

Associazione per la Scuola 

Internazionale d'Archeologia 

"Lagaria Onlus" 

 
 

 
Lagaria Onlu 

 
 
S.L. Via Piave 48, c/o Palazzo De 

Santis, 87072 Francavilla 

Marittima 

 
 

 
CS 

 
 

 
181 

 

 
 

Associazione Pro Loco 

Buonvicino 

 
 

 
Pro Loco Buonvicino 

 

 
 

S.L. Via Principe Umberto snc, 

87020 Buonvicino 

 
 

 
CS 

 
 

 
182 

 

 
 

Associazione Pro Loco 

Diamante e Cirella 

 

 
 
Pro Loco Diamante e 

Cirella 

 

 
 

S.L. Via Parco La Valva snc, 

87023 Diamante 

 
 

 
CS 

 
 

 
183 

 

 
 

Accademio Italiana del 

peperoncino 

 

 
 

Accademio Italiana 

del peperoncino 

 
 

S.L. Via F. Gullo 14, 

S.O. Via Parco La Valva snc, 

87023 Diamante 

 
 

 
CS 

 
 

 
184 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione culturale 

teatrale Dietro le Quinte 

 
 

 
Dietro le Quinte 

 
 

S.L. Via Margherita, c/o 

Biblioteca Comunale, 89040 

Bivongi 

 
 

 
RC 

 
 

 
185 

 
 

Gruppo Folklorico "I 

Strinari" - Città di 

Catanzaro 

 
 

 
I Strinari 

 

 
 

S.L. Via Magenta13/A, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
186 

 
 

Associazione culturale "La 

memoria ritrovata - Vincent 

Raschellà" 

 
 

La memoria 

ritrovata - Vincent 

Raschellà 

 

 
 

S.L. Via Castelvetere 31, 89041 

Caulonia 

 
 

 
RC 

 
 

 
187 

 
 

Associazione UNIF - 

Università e Imprese per la 

Formazione 

 
 

 
UNIF 

 

 
 

S.L.Via A. Magno snc, 87036 

Rende 

 
 

 
CS 

 
 

 
188 

 
 

 
Associazione Smuovimondo 

 
 

 
Smuovimondo 

 
 

S.L. Viale I Maggio 5; 

S.O. Via Martiri 16, 

87029 Scalea 

 
 

 
CS 

 
 

 
189 

 

 
 

Centro Cultura Popolare 

U.N.L.A.- sezione di Paola 

 
 

 
UNLA - Sez. Paola 

 
S.L. Via Nazionale SNC; 

S.O. Piazza Madonna del 

Carmine, 

87027 Paola 

 
 

 
CS 

 
 

 
190 

 
 

 
Centro Studi Colocrisi 

 

 
 

Centro Studi 

Colocrisi 

 
S.L. Via S. Angelo n.4/A; 

S.O. Sede Municipale; 

Sambatello, 89135 Reggio 

Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
191 

 

 
 

Fondazione Andrea Cefaly 

Junior 1901 - 1986 

 
 

Fondazione Andrea 

Cefaly Junior 1901 - 

1986 

 

 
 

S.L. Via Stanislao De Chiara 4, 

88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
192 

 
 

 
Associazione Eos Sud 

 
 

 
Eosud 

 
 

 
S.L. via Pizi 1, 88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
193 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Culturale "Tre 

Quartieri" 

 
 

 
Tre Quartieri 

 

 
 
S.L. Via Garibaldi trav. Esposito, 

89135 Reggio Calabria - Gallico 

 
 

 
RC 

 
 

 
194 

 

 
 
Associazione Cineforum Falso 

Movimento 

 
 

 
Falso Movimento 

 
 

S.L. c/o Teatro Comunale di 

Rovito, Via G. Guzzolino 25, 

87050 Rovito 

 
 

 
CS 

 
 

 
195 

 

 
 

Associazione Pensando 

Meridiano 

 
 

 
Pensando Meridiano 

 

 
 

S.L. Via Trento 2, 89125 Reggio 

Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
196 

 
 

 
Associazione B-Alternative 

 
 

 
B-Alternative 

 

 
 

S.L. Via Emilio Capizzano 41, 

87100 Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
197 

 
 

 
Associazione La Radice 

 
 

 
La Radice 

 

 
 

S.L. via Garibaldi 24, 88060 

Badolato 

 
 

 
RC 

 
 

 
198 

 
 

 
A.S.D. Studio Danza 

 
 

 
A.S.D. Studio Danza 

 

 
 

S.L. Via Squillace 19, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
199 

 

 
 

Fondazione Fortunato 

Seminara 

 

 
 

Fondazione 

Fortunato Seminara 

 
 

S.L. Via Roma 2; 

S.O. Via XXV Aprile, 89020 

Maropati 

 
 

 
RC 

 
 

 
200 

 
 
Associazione di Promozione e 

Cultura Musicale "M. 

Quintieri" 

 
Associazione di 

Promozione e 

Cultura Musicale 

"M. Quintieri" 

 

 
 

S.L. Via A. Volta 131, 87036 

Rende 

 
 

 
CS 

 
 

 
201 

 

 
 

Associazione Università del 

gusto 

 
 

 
Università del gusto 

 

 
 

S.L. Via La Valva snc, 87023 

Diamante 

 
 

 
CS 

 
 

 
202 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Culturale 

Meissa 

 
 

 
Meissa 

 

 
 

S.L. Via Italia 49, 89122 Reggio 

Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
203 

 

 
 

Associazione Culturale 

Format 

 

 
 

Associazione 

Culturale Format 

 

 
 

S.L. via Sbarre Centrali 182, 

89133 Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
204 

 

 
 

MUSABA -Fondazione 

Spatari/Maas 

 
 

 
MUSABA 

 

 
 

S.L. Viale Parco Museo Santa 

Barbara, 89045 Mammola 

 
 

 
RC 

 
 

 
205 

 
 

Associazione di promozione 

socio-culturale 

"Archigramma" 

 
 

 
Archigramma 

 

 
 

S.L.Via Vitetta 29/A, 89133 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
206 

 
 

Associazione Centro Socio- 

Culturale Onlus "Progetto 

Donna" 

 
 

 
Progetto Donna 

 
 

S.L. Via San Michele 9; 

S.O. Via B.Buozzi, 89021 

Cinquefrondi 

 
 

 
RC 

 
 

 
207 

 

 
 

Associazione Culturale "Il 

Castello" 

 
 

 
Il Castello 

 

 
 

S.L. Via Cardinale Portanova 

102/A, 89123 Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
208 

 

 
 

Associazione Culturale 

Caraffa-Ime 

 
 

 
Caraffa-Ime 

 

 
 

S.L. Via Fratelli Bandiera 3, 

88050 Caraffa di Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
209 

 

 
 

Associazione The Brass 

Collection 

 
 

 
The Brass Collection 

 

 
 

S.L. via Stiluzzo 9, 87040 

Mendicino 

 
 

 
CS 

 
 

 
210 

 

 
 

Associazione Culturale 

Armonia e Contrasto 

 
 

 
Armonia e Contrasto 

 

S.L. c.da Cutruzzo 55, 88021 

Borgia; 

S.O. Via Santa Maria di 

Mezzogiorno 12, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
211 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

Associazione per la Ricerca e 

la Valorizzazione Storica ed 

Archeologica 

 

Associazione per la 

Ricerca e la 

Valorizzazione 

Storica ed 

Archeologica 

 
 

S.L. Largo San Domenico preso 

Museo Archeologico Lametino, 

88046 Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
212 

 

 
 

Associazione Culturale 

DI.CO. 

 
 

 
DI.CO. 

 

 
 
S.L. Via Martiri di Cefalonia 26, 

88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
213 

 
 

Associazione Culturale La 

città del Sole di Tommaso 

Campanella 

 
 

La città del Sole di 

Tommaso 

Campanella 

 
 

S.L. Via Capoderose 5; 

S.O. c.so Telesio 96, 87100 

Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
214 

 

 
 

Associazione Culturale 

Zagreus 

 
 

 
Zagreus 

 

 
 

S.L. Vill. Santa Lucia 62, 88050 

Simeri Crichi 

 
 

 
CZ 

 
 

 
215 

 

 
 

Associazione La Piazza 

Laboratorio socio - culturale 

 
 

 
La Piazza 

 
 

S.L. Via Luigi De Seta 53; 

S.O. Via Pietramala 22, 87030 

Cleto 

 
 

 
CS 

 
 

 
216 

 

 
 

Associazione Culturale e 

Teatrale Maschera e volto 

 
 

 
Maschera e volto 

 

 
 

S.L. Via San Paolo 26, 87040 

Mendicino 

 
 

 
CS 

 
 

 
217 

 
 

Associazione Culturale 

Istituto della Biblioteca 

Calabrese 

 

 
 

Istituto della 

Biblioteca Calabrese 

 

 
 

S.L. Piazza G.M. Ferrari 1, 

89831 Soriano Calabro 

 
 

 
VV 

 
 

 
218 

 
 

Associazione Accademia di 

Musica Lettere e Arti 

Senocrito 

 
 
Accademia di Musica 

Lettere e Arti 

Senocrito 

 

 
 

S.L. c.da Zomino 57, 89040 

Gerace 

 
 

 
RC 

 
 

 
219 

 

 
 

FAI 

Fondo Ambiente Italiano 

 
 

FAI 

Fondo Ambiente 

Italiano 

 

S.L. Via Carlo Foldi 2, 20135 

Milano; S.O.Regionale: 

Palazzo Alemanni, Via G. 

Sensales 22, 

88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
220 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Associazione Culturale 

Teatrale Scena Nuda 

 
 

 
Scena Nuda 

 
 

S.L. Via Sbarre Superiori Dir. 

Marconi 37, 89133 Reggio 

Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
221 

 
 

 
Associazione Promocultura 

 
 

 
Promocultura 

 

 
 

S.L. Viale IV Novembre 274, 

88045 Gimigliano 

 
 

 
CZ 

 
 

 
222 

 

 
 

Associazione Itineraria 

Bruttii onlus 

 

 
 

Itineraria Bruttii 

onlus 

 
 
S.L. Via Trieste 33, 87036 Rende; 

S.O. c/o Parco Archeologico 

Francavilla Marittima 

 
 

 
CS 

 
 

 
223 

 

 
 

Associazione Cineteca della 

Calabria 

 

 
 

Cineteca della 

Calabria 

 
 

S.L. via Pio X 216, 

S.O. Piazza Le Pera 9, 88100 

Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
224 

 

 
 
Associazione Culturale Aleph 

Arte 

 
 

 
Aleph Arte 

 

 
 

S.L. Via Ubaldo De Medici 2, 

88046 Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
225 

 

 
 

Centro Romanistico 

Internazionale Copanello 

 
 

Centro Romanistico 

Internazionale 

Copanello 

 
S.L. Campus Universitario S. 

Venuta, Ed. Area Giuridica, 

Viale Europa, Loc. Germaneto, 

88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
226 

 

 
 

Associazione Musicale ARS 

Musicae 

 
 

 
ARS Musicae 

 
 

S.L. Via Lazio 41, 

S.O. Via Pineta Rubina 3, 89042 

Gioiosa Jonica 

 
 

 
RC 

 
 

 
227 

 

 
 

Associazione Culturale e 

Micologica Giffonese 

 
 

Associazione 

Culturale e 

Micologica Giffonese 

 

 
 

S.L. via Garibaldi 18, 89020 

Giffone 

 
 

 
RC 

 
 

 
228 

 

 
 

Associazione Culturale Le 

Rane 

 
 

 
Le Rane 

 

 
 
S.L. Via Bruno Buozzi 10, 89123 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
229 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

 
Accademia del tempo libero 

 

 
 

Accademia del tempo 

libero 

 

 
 

S.L. Via G.Melacrino 34, 89125 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
230 

 

 
 

Associazione Culturale 

Aschenez 

 

 
 

Associazione 

Culturale Aschenez 

 

 
 
S.L. Via Regina Elena 63, 89034 

Bovalino 

 
 

 
RC 

 
 

 
231 

 

 
 
Associazione Culturale Sirena 

Ligea 

 
 

Associazione 

Culturale Sirena 

Ligea 

 

 
 

S.L. Via D. Folinon 5, 88068 

Soverato 

 
 

 
CZ 

 
 

 
232 

 

 
 

Associazione Culturale Note 

di Colore 

 
 

Associazione 

Culturale Note di 

Colore 

 

 
 

S.L. c.da Serratonda 1/B, 88050 

Caraffa di Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
233 

 

 
 

Associazione Musicale 

Bequadro 

 
 

 
Bequadro 

 

 
 

S.L. Via Antonio D'Ippolito 3, 

88046 Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
234 

 

 
 

Associazione Culturale 

Birdland 

 
 

 
Birdland 

 
 

S.L. Via Ravagnese Gallina 

(Arangea) 85/87, 89131 Reggio 

Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
235 

 

 
 

Pro Loco del Pollino di 

Castrovillari 

 

 
 
Pro Loco del Pollino 

di Castrovillari 

 

 
 

S.L. C.so Garibaldi 160, 87012 

Castrovillari 

 
 

 
CS 

 
 

 
236 

 

 
 

Associazione Culturale 

Taberna, Radici e oltre 

 

 
 

Taberna, Radici e 

oltre 

 

 
 

S.L. Via Salvador Allende 49, 

88055 Taverna 

 
 

 
CZ 

 
 

 
237 

 

 
 
Associazione di volontariato Il 

Futuro 

 
 

 
Il Futuro 

 

 
 
S.L. Via A. Gramsci n. 45, 88838 

Mesoraca 

 
 

 
KR 

 
 

 
238 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

 
Club per l'UNESCO Cosenza 

 
 

 
Club Unesco Cosenza 

 

 
 

S.L. Via Ciro Menotti 24, 87036 

Rende 

 
 

 
CS 

 
 

 
239 

 

 
 
Associazione Culturale Nuovi 

Orizzonti 

 
 

 
Nuovi Orizzonti 

 

 
 
S.L. Via Pasquale Andiloro 41 A, 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
240 

 

 
 

Associazione Culturale 

Radicando 

 
 

 
Radicando 

 

 
 

S.L. Via Migliaccio 129, 88024 

Girifalco 

 
 

 
CZ 

 
 

 
241 

 

 
 
Associazione Pro Fondazione 

Antonino Murmura 

 
 

Associazione Pro 

Fondazione Antonino 

Murmura 

 

 
 

S.L. Piazza Garibaldi 16, 89900 

Vibo Valentia 

 
 

 
VV 

 
 

 
242 

 
VERTIGO ARTE Centro 

Internazionale per la 

Cultura e le Arti Visive in 

Calabria 

 
 

 
VERTIGO ARTE 

 
S.L. c/o Museo Roberto Bilotti 

Ruggi d'Aragona, Piazza 

Giuseppe Garibaldi 1, 87036 

Rende 

 
 

 
CS 

 
 

 
243 

 

 
 

Centro Rinascimento 

Associazione Socio Culturale 

 
 

 
Centro Rinascimento 

 

 
 

S.L. Via del Tembien 26, 87100 

Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
244 

 

 
 

Associazione Gruppo 

Paleontologico Tropeano 

 
 

Gruppo 

Paleontologico 

Tropeano 

 

 
 

S.L. Via Vittorio Veneto snc, 

89861 Tropea 

 
 

 
VV 

 
 

 
245 

 

 
 

Associazione Amici del 

Museo di Reggio Calabria 

 

 
 

Amici del Museo di 

Reggio Calabria 

 

 
 

S.L. Circonvallazione Caserta 

Nord 13, 89124 Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
246 

 

 
 

Associazione Arcobaleno 

Onlus 

 

 
 

Associazione 

Arcobaleno Onlus 

 

 
 

S.L. Via Catania 14, 87020 

Guardia Piemontese 

 
 

 
CS 

 
 

 
247 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

 
Fondazione I Sud del Mondo 

 
 

 
I Sud del Mondo 

 
S.L. Via Gomenizza 42, 00195 

Roma; 

S.O. Via Trento 16, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
248 

 
 

 
Associazione Melody 

 
 

 
Melody 

 

 
 

S.L. Viale IV Novembre 46, 

89814 Filadelfia 

 
 

 
VV 

 
 

 
249 

 

 
 

Associazione Culturale 

L'Alba 

 
 

 
L'Alba 

 

 
 
S.L. Viale Pietro Nenni 13, 89020 

Marapoti 

 
 

 
RC 

 
 

 
250 

 

 
 

Associazione Culturale 

Unitepresila 

 
 

 
UNITEPRESILA 

 

 
 

S.L. Via Cona 23/b, loc. Casole 

Bruzio, 87059 Casali del Manco 

 
 

 
CS 

 
 

 
251 

 

 
 

Associazione L'ARCA 

Montepaone 

 
 

 
L'ARCA 

 

S.L. Viale Kennedy 7; 

S.O. c/o Biblioteca Civica Cesare 

Pyrrò, Via Olmicelli Scuola 

Primaria, 

88060 Montepaone 

 
 

 
CZ 

 
 

 
252 

 

 
 
Associazione Amici Casa della 

Cultura "Leonida Repaci" 

 
 

Amici Casa della 

Cultura "Leonida 

Repaci" 

 
 

 
S.L. via Bari 20, 89015 Palmi 

 
 

 
RC 

 
 

 
253 

 

 
 
Fondazione Archivio Storico 

Fotografico della Calabria 

 
 
Fondazione Archivio 

Storico Fotografico 

della Calabria 

 

 
 

S.L. via Regina Margherita 39, 

88060 Gagliato 

 
 

 
CZ 

 
 

 
254 

 

 
 

Associazione Culturale 

Simone 

 

 
 

Associazione 

Culturale Simone 

 
 

 
S.L. Via Sibaris 7, 87100 Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
255 

 

 
 

Associazione Culturale Ars 

Enotria 

 
 

 
Ars Enotria 

 

 
 

S.L. Via Ciro Menotti 6, 87036 

Rende 

 
 

 
CS 

 
 

 
256 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
Associazione Musicale e 

Culturale di Volontariato 

EUTERPE Corpo Bandistico 

Città di Cirò 

 
 

EUTERPE Corpo 

Bandistico Città di 

Cirò 

 

 
 

S.L. Corso Garibaldi snc, 88813 

Cirò 

 
 

 
KR 

 
 

 
257 

 
Associazione Culturale 

Carolina Novello - La 

Rinascita dell'Etnia 

Arbereshe 

 
 

Carolina Novello - 

La Rinascita 

dell'Etnia Arbereshe 

 
S.L. Via G. Marconi 13, 87010 

Santa Caterina Albanese; S.O. 

c.da San Nicola 13, 87044 

Cerisano 

 
 

 
CS 

 
 

 
258 

 

 
 

Associazione Nuovo Mondo 

onlus 

 
 

 
Nuovo Mondo onlus 

 

 
 
S.L. Via Chiesa Madre 45, 89017 

San Giorgio Morgeto 

 
 

 
RC 

 
 

 
259 

 

 
 
Fondazione San Francesco di 

Paola 

 

 
 

Fondazione San 

Francesco di Paola 

 

 
 

S.L. Largo S.Francesco snc, 

87027 Paola 

 
 

 
CS 

 
 

 
260 

 

 
 

Associazione Culturale 

Calabria Live 

 
 

Associazione 

Culturale Calabria 

Live 

 

 
 

S.L. Via Thaon de Revel 16/A, 

88100 Catanzaro 

 
 

 
CZ 

 
 

 
261 

 

 
 

Associazione Musicale Suoni 

& Note 

 
 

 
Suoni & Note 

 

 
 

S.L. Via Provinciale snc, 88817 

Melissa 

 
 

 
KR 

 
 

 
262 

 

 
 

Fondazione Roberto Farina 

Onlus 

 

 
 
Fondazione Roberto 

Farina 

 

 
 

S.L. Via Mancini 4, 87070 

Montegiordano 

 
 

 
CS 

 
 

 
263 

 

 
 

Istituto di Bibliografia 

Musicale Calabrese 

 
 

 
IBIMUS 

 

S.L. c/o Biblioteca 

Conservatorio "Torrefranca" di 

Vibo Valentia 

S.O. Via Marconi 41, 89864 

Spilinga 

 
 

 
VV 

 
 

 
264 

 

 
 

Associazione Culturale 

Gruppo Folk I Peddaroti 

 

 
 

Gruppo Folk I 

Peddaroti 

 

 
 

S.L. Via delle Industrie, 89134 

Pellaro 

 
 

 
RC 

 
 

 
265 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

 
Fondazione Trame 

 
 

 
Fondazione Trame 

 

S.L. Via S.A. Perugini c/o Casa 

Comunale della città di Lamezia 

Terme; 

S.O. Via degli Oleandri 5, 88046 

Lamezia Terme 

 
 

 
CZ 

 
 

 
266 

 
 

 
Associazione AsSud 

 
 

 
AsSud 

 
 

 
S.L. Via Roma 8, 87060 Paludi 

 
 

 
CS 

 
 

 
267 

 

 
 

Associazione "Antigone" 

Osservatorio sulla ndrangheta 

 
Associazione 

"Antigone" 

Osservatorio sulla 

ndrangheta 

 

 
 

S.L. Via Cava Aloi snc, 89134 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
268 

 

 
 

Associazione Sbarre per 

sempre 

 
 

 
Sbarre per sempre 

 

 
 
S.L. Via Sbarre Sup. 33/C, 89132 

Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
269 

 

 
 

Associazione Amici della 

Musica di Acri 

 

 
 

Amici della Musica 

di Acri 

 

 
 

S.L. Via Giustino Fortunato 11, 

87041 Acri 

 
 

 
CS 

 
 

 
270 

 

 
 

Associazione Culturale 

Calabria Festival 

 
 

 
Calabria Festival 

 

 
 

S.L. Via La Caccia 5, 87012 

Castrovillari 

 
 

 
CS 

 
 

 
271 

 

 
 
Associazione Musicale Nuovo 

Laboratorio Lirico 

 
 

 
NLL 

 

 
 

S.L. Via Croce Vilanidi 4/D, 

89134 Reggio Calabria 

 
 

 
RC 

 
 

 
272 

 
 
Associazione Presepe Vivente 

Sant'Andrea Apostolo dello 

Jonio 

 
 
Associazione Presepe 

Vivente Sant'Andrea 

Apostolo dello Jonio 

 
 
S.L. Via Guido Rossa scn, 88060 

Marina di Sant'Andrea Apostolo 

dello Jonio 

 
 

 
CZ 

 
 

 
273 

 

 
 

Fondazione Mediterranea per 

l'Ingegneria 

 
 

Fondazione 

Mediterranea per 

l'Ingegneria 

 

 
 

S.L. Via Pasquale Perugini 25, 

87100 Cosenza 

 
 

 
CS 

 
 

 
274 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Circolo Culturale 

Paleaghenea 

 

 
 

Circolo Culturale 

Paleaghenea 

 

 
 

S.L. via Giuseppe Mazzini snc, 

89060 Roghudi 

 
 

 
RC 

 
 

 
275 

 

 
 
Società Astronomica italiana 

 

 
 

SAIT 

 
S.L. Largo Fermi 5, 50125 

Firenze; 

S.O. Via Margherita Hack, 

89100 Reggio Calabria 

 

 
 

RC 

 

 
 

276 

 
 

Associazione Primavera 

Andreolese 

 
 

Primavera 

Andreolese 

 
S.L. Via E. Fermi 29, 88060 

Sant'Andrea Apostolo dello 

Jonio 

 

 
 

CZ 

 

 
 

277 

 
 
Fondazione Scuola Forense di 

Crotone 

 
 

Fondazione Scuola 

Forense di Crotone 

 
S.L. c/o Consiglio Ordine degli 

Avvocati, Palazzo di Giustizia, 

Via V. Veneto, 88900 Crotone 

 

 
 

KR 

 

 
 

278 

 
 

Acque Minerali Academy 

APS 

 
 

Acque Minerali 

Academy APS 

 
S.L. Via Ponte Pietro Bucci, 

Cubo 7/B, Università della 

Calabria, 87036 Rende 

 

 
 

CS 

 

 
 

279 

 
 

Associazione Movimento 

Turismo del Vino Calabria 

 

 
 

MTV Calabria 

 
 
S.L. Via Roma 62, 87050 Figline 

Vegliaturo 

 

 
 

CS 

 

 
 

280 

 

 
 

Arca Associazione 

 

 
 

Arca Associazione 

 
S.L. Viale Europa 2, 87029; 

S.O. Via Matteotti 22, 87029 

Scalea 

 

 
 

CS 

 

 
 

281 

 
Associazione sportiva 

dilettantistica culturale  THE 

BEST SHOW 

 
 

A.s.d.c. 

The Best Show 

 
 

S.L. Via Antonio Broussard 13, 

88100 Catanzaro 

 

 
 

CZ 

 

 
 

282 

 
 
Associazione Culturale Teatro 

della Sirena 

 

 
 

Teatro della Sirena 

 
 

S.L. Via Ripoli 10/F, 87012 

Castrovillari 

 

 
 

CS 

 

 
 

283 

 
 

Associazione Culturale 

Prometeus 

 

 
 

Prometeus 

 
 

S.L. via Cesare Battisti 7, trav. 

III, 89015 Palmi 

 

 
 

RC 

 

 
 

284 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

Associazione artistico- 

culturale NoveART 

 

 
 

NoveART 

 
 
S.L. Via Ipponion 69, 89900 Vibo 

Valentia 

 

 
 

VV 

 

 
 

285 

 
Associazione Centro Studi 

Ricerche e Formazione 

Francesco Misiano 

 

Centro Studi 

Ricerche e 

Formazione 

Francesco Misiano 

 
S.L. c/o Biblioteca Comunale 

"Raffaella Scordo", Via San 

Francesco, 89031 Ardore 

 

 
 

RC 

 

 
 

286 

 
 
Associazione Culturale Luna 

Gialla 

 

 
 

Luna Gialla 

 

 
 
S.L. Via Ribergo 2, 89134 Pellaro 

 

 
 

RC 

 

 
 

287 

 
Associazione Culturale 

Circolo Letterario Nicola 

Caporale 

 
 

Circolo Letterario 

Nicola Caporale 

 
 

S.L. Via G. Garibaldi 26, 88060 

Badolato 

 

 
 

RC 

 

 
 

288 

 

 
 

Pro Loco del Pollino Amato 

 
 
Pro Loco del Pollino 

Amato 

 
 
S.L. Via Francesco Priolo, 88040 

Amato 

 

 
 

CZ 

 

 
 

289 

 

 
 
Pro Loco del Pollino Siderno 

 
 
Pro Loco del Pollino 

Siderno 

 
S.L. Via Lungomare; 

S.O. Via C. Pisacane 60, 89048 

Siderno 

 

 
 

RC 

 

 
 

290 

 
 

CIF Centro Italiano 

Femminile Comunale di Rose 

 

 
 

CIF 

 

 
 

S.L. c/da Stio 62, 87040 Rose 

 

 
 

CS 

 

 
 

291 

 
 

Associazione 

I Frati 

 

 
 

I Frati 

 
 

S.L. Piazzale dei Cappuccini 3, 

87033 Belmonte Calabro 

 

 
 

CS 

 

 
 

292 

 
 

Associazione Culturale Coro 

Polifonico Cantate Domino 

 
 

Coro Polifonico 

Cantate Domino 

 
S.L. c/o Parrocchia Santa Maria 

di Loreto, Via Sbarre Centrali 

151, 89133 Reggio Calabria 

 

 
 

RC 

 

 
 

293 

 
 

Associazione Culturale 

Società Beethoven ACAM 

 
 

Società Beethoven 

ACAM 

 
 

S. L. Largo Panella s.n.c. 88900 

Crotone 

 

 
 

KR 

 

 
 

294 

 

Associazione Catanzarese per 

gli Studi Auxologici e le 

Emoglobinopatie ACSA & 

STE Onlus 

 

 
 
ACSA & STE Onlus 

 

 
S.L. via XX Settembre 37, 88100 

Catanzaro 

 

 
 

CZ 

 

 
 

295 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 
 

Fondazione Città di Gerace 

 
 

Fondazione Città di 

Gerace 

 
S.L. c/o Complesso Monumentale 

S.Francesco D'Assisi, 89040 

Gerace 

 

 
 

RC 

 

 
 

296 

 

Associazione Culturale 

Teatrale                                   

NELLA CICCOPIEDI                    

 

Associazione 

Culturale Teatrale                 

NELLA 

CICCOPIEDI      

Via  XX Settembre, 54            

Via Puglia, 16/a                       

87062    CARIATI 
CS 297 

Fondazione NAPOLI 

NOVANTANOVE Onlus 

Fondazione  NAPOLI 

NOVANTANOVE  

Onlus 

S.L. : Via Martucci, 69 NAPOLI    

S.O.: Torre Camigliatello,          

Parco Old Calabria  
CAMIGLIATELLO Silano 

CS 298 

Associazione Culturale 

Musicale ORCHESTRA  

di FIATI  

INTERCOMUNALE 
TIRRENIUM 

ORCHESTRA  

di FIATI 

INTERCOMUNALE 

TIRRENIUM 

Via La Corte                   

NICOTERA 89844 
VV 299 

Associazione Culturale  

Collina delle Ruote 
Collina delle Ruote 

Via Feliciazza snc              

Località Lauropoli                           

87011 Cassano allo Jonio 
CS 300 

Associazione   

PROGETTO CARAFFA 

Progetto 

CARAFFA 

Via Dei Mille, 56                              

88050 Caraffa di Catanzaro CZ 301 

Filitalia International chapter 

Vibo Valentia 
Filitalia 

Via  Fiorentino, 31 -                             

89821 San Nicola Da Crissa  
VV 302 

Associazione Culturale Steven 

Tyler 

Associazione  

Culturale  

Steven Tyler 

Via Vallone delle Pere 7  

88836 Cotronei 
KR 303 

Associazione Musica contro le 

Mafie 

Musica  

contro le Mafie 

Via G.B. Morgagni, 17 

 87064 Corigliano Calabro  
CS 304 

Associazione  

Culturale 

 I fili di Arianna 

Associazione 

 Culturale 

I fili di Arianna 

Via Papa Giovanni XXIII, 1 

88044 Marcellinata 
CZ 305 

Ricchizza Pietrapaola 

Associazione Calabresi nel 

Mondo 

Ricchizza 

Via Napoli, 12  

località Pietrapaola  

87060 Cosenza 

CS 306 

Associazione Culturale Magna 

Grecia 

Associazione 

 Culturale Magna 

Grecia 

Sede Legale 

Via dei Pini, 5  Pieve Emanuele 

20090 (MI) 

Sede operativa 

Via Palladio, 7 - 89040 Gerace 

RC 307 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


